
 

Bror Eks Stor Sire, bror DSS, kjære gjester, mine søstre og brødre.  

Jeg gjør herved kjent at loge nr. 40 Vern er instituert i Horten den 2. mai 1953 med O.M. Ingolf 
Vørrang og sekretær Kr. A. Nøglegaard. Oslo, den 4. mai 1953. O. Hallan, Stor Sire.  

Dette var den første offisielIe bekjentgjørelse innen Odd FelIow ordenen om at en ny loge ved navn 
nr. 40 Vern var dannet. Den 2. mai, står dagen og skinner i minnet. Været var det aller beste, med 
vårsol og tropevarme (26 grader) og frukttrær i full blomst i den vakre haven i Tårnegården. Salen 
var vakkert pyntet og helt fullsatt av en forventningsfull broderskare. Det var 26 av logens egne 
brødre tilstede den gang. Medlem nr. 26 bror Sverre Lyngås Dahl er også tilstede her i dag. 

Det betyr vel at Loge Vern er en god loge å være med i. Over 10 % av våre brødre har vært 
medlemmer i mer enn 40 år.  

Hvordan så det så ut på den tiden vår loge ble dannet? 

Jo i 1953- kostet 1 ltr. Melk 50 øre, prins Harald ble konfirmert, Prinsesse Ragnhild gifter seg, , 

Edmund Hillary og Tenzing Norgay er de to første som vellykket klatrer til topps på Mount Everest, 

I Storbritannia krones Elisabeth II til dronning, Josef Stalin dør og Stortinget vedtar å 

flytte Marinens hovedbase fra Horten til Bergen. Spesielt det siste var nok noe som ble diskutert 

rundt bordet på ettermøtene på den tiden.. 

I tiden fremover økte antall brødre til ca. 100 pluss minus. Noe vi også har vært de siste 10 årene. I 

dag er vi 97. I disse 60 årene har det snart vært til sammen 300 brødre i vår loge.  

Siden vårt siste jubileum for 10 år siden har vår loge og Odd Fellow Ordenen endret seg i takt med 

samfunnet. Vi har gått over til regnskapsførsel via internett, det meste av informasjon blir i dag sendt 

ut via e-post og SMS. Loger og Ordenen har hjemmesider og Odd Fellow er på facebook.  Fra å 

være en relativt lukket eller lite opplysende orden for 60 år siden, har vi nå tatt skrittet nesten helt ut 

ved å legge ut informasjon om vår orden og stå frem i pressen og fortelle om oss selv. Senest i 

Gjengangeren i dag. Det eneste nå som ikke er offentlig er våre ritualer. Og slik må det fortsette å 

være. 

I Loge Vern har vi de siste årene fått en del yngre brødre. For at disse skal trives tror jeg det er viktig 

at vår orden fortsetter å være med i utviklingen som finner sted i resten av samfunnet. Hva som blir 

det neste vet ikke jeg. Men vi skal vel ikke se bort ifra at vi om noen år kan gå på logemøter over 

hele verden via datamaskin og nettmøter. 

Loge Vern er en loge det er lett å bli glad i. Vi har en utrolig fin tone oss brødre i mellom. Det spiller 

ingen rolle om man er i 20 årene eller i 90 årene. Vi er alle brødre på lik linje og med gjensidig 

respekt. Og innerst inne er vi bare en gjeng med gutter i forskjellig alder. Jeg syns også at vi har en 

fin tone med våre søstre i loge 67 Cordelia. Det gode samarbeidet må vi ta godt vare på.  

 

http://no.wikipedia.org/wiki/Tenzing_Norgay
http://no.wikipedia.org/wiki/Mount_Everest
http://no.wikipedia.org/wiki/Storbritannia
http://no.wikipedia.org/wiki/Elisabeth_II_av_Storbritannia


 

 

Det å være med i en loge kan til tider være krevende. Litt avhengig av hvilke embeder eller 

funksjoner man har. Da er det viktig at man har støtte fra de hjemme og at logen kan være en 

berikelse for alle og ikke bare for hver enkelt bror. Dette har vi de siste årene forsøkt å gjøre noe 

med. Ved f.eks. å arrangere reiser, sosialaftener, bedriftsbesøk, juletrefester og andre fester som er 

for familie og gjester også. Dette håper jeg vi kan se mere av i fremtiden. Jeg tror det er viktig for de 

kommende generasjoner at vi inkluderer hele familien. Når det er sagt, så vil det nok ta litt tid før vi 

har julemøter med damer hvert år og ikke slik som i dag hvor det er hvert annet år. Men det kommer 

nok. 

Vi har også besøk fra andre loger og vi reiser også ut og besøker både våre vennskapsloger og 

andre loger. Annethvert år er vi i Oslo på besøk hos Loge 56 Johan Middelthon og annethvert år er 

de hos oss. Det er alltid stor stemning og tiden går alltid så altfor fort disse kveldene. Jeg vil også 

nevne det gode forholdet vi har til vår moder Loge 27 Kong Sverre og besøk både til og fra Tønsberg. 

Og sist men ikke minst våre venner i nord, Loge 85 De Tre Holmer som vi både har minneloge og  

informasjonsmøte sammen med. 

Siden vi i år har jubileum så har vi som vi pleier også denne gang gitt bort gaver til trengende. 

I går var det en tilstelning på Brårudåsen rehabiliteringsenter. Hvor jeg på vegne av Loge 40 Vern 

overrakte et nytt TV og en isbitmaskin til Brårudåsen og kr 10.000 til Røde Kors’ besøkstjeneste. 

Det ble veldig godt mottatt og er i overenstemmelse med våre budord: Besøke de syke, hjelpe de 

trengende, begrave de døde og oppdra de foreldreløse. 

Det er laget flere beretninger om vår loge som forteller historien vår og vi har også denne gang 

laget en beretning som dere alle har fått utdelt. I den forbindelse vil jeg rette en stor takk til 

Redaktør Roy Svendsrud for godt utført arbeide. 

Samtidig vil jeg be alle medlemmene i 60 års jubileumskomiteen med formann Eks Storrepr 

Øyvind Ødegård i spissen om å reise seg. Uten dere ville ikke denne fest blitt noe av og på vegne 

av Loge 40 Vern takker jeg for den jobben dere har utført. Vi gir de en stor applaus. 

Siden de har lagt ned så mye arbeide for at vi skal ha det hyggelig i kveld så syns jeg rett og slett 

at vi skal ha nettopp det.  

Helt til slutt vil jeg også gratulere søster Vivian og bror Arne Sjong med 39 år bryllupsdag i dag. 

 

Takk for ordet. 

 


